
Strana 1 z 2 

Fiche 1.Platnost Fiche od 31.05.2021

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

Region HANÁ, z. s. 15/000/00000/671/000039 CLLD_15_01_279

5.Číslo Fiche

7

6.Název Fiche

Kulturní a spolková zařízení

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

Veřejná prostranství  
v obcích Mateřské a základní školy Hasičské zbrojnice Obchody pro obce

Vybrané kulturní památky Kulturní a spolkové zařízení 
včetně knihoven

Stezky Muzea a expozice  
pro obce

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Projekt je zaměřen na stavební modernizaci, rekonstrukci či přístavbu. 
 
Při stanovení preferenčních kritérií budou zohledněny projekty, které využívají existující stavbu/stavby. Projekt je zaměřen na 
rekonstrukci či modernizaci stávajících staveb. Výdaje musí tvořit minimálně 50 %, zde se jedná o procento způsobilých výdajů, 
na které může být poskytnuta dotace. 
Za rekonstrukci či modernizaci se počítá, a body budou přiděleny, když: 
- dojde k rekonstrukci budovy, statickému zabezpečení apod. 
- dojde k rekonstrukci budov s nástavbou, přestavbou a přístavbou budov 
 
Stávající budovou či stavbou se rozumí: nemovitost zapsaná v katastru nemovitostí, nejpozději ke dni podání Žádosti o dotaci. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů uvedených v ŽoD a jejích přílohách (např. projektová dokumentace a stavební 
povolení). Kontrola bude prováděná z ŽoD, ŽoP, případně projektové dokumentace a stavebního povolení. Jako další zdroj 
informace pro hodnocení a kontrolu bude nahlíženo do katastru nemovitostí.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Předmětem projektu budou stavební výdaje 10

Předmětem projektu budou stavební výdaje na rekonstrukci, přístavbu či modernizaci stavby (a to nejméně ve výši 50% 
rozpočtu způsobilých výdajů, na které může být poskytnuta dotace).

2.
Předmětem projektu nebudou stavební výdaje 0

Projekt je zaměřen na vybavení pro kulturní a spolkovou činnost, jedná o jiné než výše jmenované stavební výdaje. 
Předmětem projektu budou stavební výdaje, výdaje však tvoří méně než 50 %

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Finanční náročnost projektu 
 
Preferovány budou projekty s nižší požadovanou výší dotace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Požadovaná dotace 3 000 000 Kč a méně 100

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v žádosti o dotaci.



Strana 2 z 2 

2.
Požadovaná dotace nad  3 000 000 Kč 0

Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl v žádosti o dotaci.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Délka realizace projektu (preference kratších) 
 
Projekt bude zrealizován ve zkrácené době. 
Bodově zvýhodněny budou projekty se zkrácenou dobou realizace, které povedou k naplňování indikátorů strategie v co 
nejkratší době. Za zkrácenou realizaci se považují projekty, u kterých se žadatel zaváže podat Žádost o platbu na RO SZIF do 
12 měsíců od podpisu dohody. Nejzazší termín pro podání Žádost o platbu na SZIF je 30. 6. 2025.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt se zkrácenou dobou realizace 20

Ano, projekt bude zrealizován (podána Žádost o platbu na RO SZIF) do 12 měsíců od podpisu dohody. Hodnocení a kontrola 
se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a do žádosti o platbu.

2.
Projekty bez zkrácené doby realizace 0

NE, projekt bude realizován déle než 12 měsíců. Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do 
Žádosti o dotaci a do žádosti o platbu.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Typ podporované činnosti 
 
Projekt je zaměřen na činnost vedoucí ke spolupráci ve více obcích Regionu HANÁ. Zvýhodněna bude realizace projektu 
prostřednictvím uskupení více obcí - mikroregionů.  

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žadatelem je dobrovolný svazek obcí (mikroregion) 100

Žadatelem projektu je dobrovolný svazek obcí. Hodnocení a kontrola právní formy uvedené v Žádosti o dotaci

2.
Žadatelem je obec 20

Žadatelem je obec. Hodnocení a kontrola právní formy uvedené v Žádosti o dotaci

3.
Žadatel je jiný než obec nebo mikroregion 0

Ostatní typy žadatelů. Hodnocení a kontrola právní formy uvedené v Žádosti o dotaci

14.Minimální počet bodů 220

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


